
Contacto

Teléfono +34 971176100
Correo Electrónico 
contractacioagricultura@sgaip.caib.es

Dirección Postal

Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España
ES532

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 7020/2021
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-07-2021
a las 13:31 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Consejería de Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Administración Comunidad Autónoma
Actividad Principal 15 - Agricultura, Pesca y Alimentación
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.caib.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t9mPRlQahAcBPRBxZ 4nJ%2Fg%3D%3D

Objeto del Contrato: Dinamización del producto local en los mercados de las Illes Balears

Valor estimado del contrato 34.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.140 EUR.
Importe (sin impuestos) 34.000 EUR.

Clasificación CPV
73200000 - Servicios de consultoría en investigación y desarrollo.

Plazo de Ejecución
Del 01/07/2021 al 30/11/2021

Observaciones: La fecha de inicio es aproximada, será la fecha de formalización del contrato.

Lugar de ejecución
Ver letra R del PCAP
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Formalizado

Adjudicatario

Mes Cultura. Turisme i Patrimoni S.L.

http://www.caib.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=t9mPRlQahAcBPRBxZ4nJ%2Fg%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=bc4d8b41-03be-4760-9cbd-06283cf5a104


Precio de la oferta más baja 32.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 32.200 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

NIF B57789877
El adjudicatario es una PYME : Sí

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 32.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 38.720 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 7020/2021
Fecha de Formalización 05/07/2021

Contrato

IMP_CONTR_7020_21.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=855621f7-e0b3-4a50-9eb4-b784fbe6e84d

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/07/2021

Motivación

Motivación Por ser la única oferta presentada
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 28/06/2021

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 24/05/2021 a las 14:00
Observaciones: Fecha límite: 16 días naturales desde el siguiente a la publicación del anuncio de licitación en el
perfil del contratante. Hora límite: 14:00 hs

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=855621f7-e0b3-4a50-9eb4-b784fbe6e84d
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=855621f7-e0b3-4a50-9eb4-b784fbe6e84d


Lugar

Consejeria de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Eusebio Estada, 145
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 03/06/2021 a las 08:30 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Lugar

Consejeria de Agricultura, Pesca y Alimentación

Dirección Postal

Eusebi Estada, 145
(07009) Palma España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 28/05/2021 a las 08:30 horas
La fecha es aproximada

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Formación o cualificación del equipo técnico
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Propuesta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2ZbQ7I60LOiEJr VRqloyA%3D%3D

ID 0000006928633 |  2021-017862 | lun, 05 jul 2021 13:31:27:370 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
123853879040353190829482174794945162695 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=S2ZbQ7I60LOiEJrVRqloyA%3D%3D

